СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 12.08.2022 № 158

     с. Кукелево

О назначении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
сельского поселения "Село Кукелево"

В соответствии с пунктом 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 "Об

отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае",

статьей 30 Устава сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского

муниципального района Хабаровского края, руководствуясь решением Совета

депутатов  от 27.04.2018  № 15 "Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения "Село

Кукелево" Вяземского муниципального  района Хабаровского края",  Совет

депутатов

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы сельского

поселения "Село Кукелево" Вяземского муниципального района Хабаровского

края.

2. Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность главы сельского

поселения "Село Кукелево" Вяземского муниципального района Хабаровского края

на 10.11.2022 года в 10 час. 00 мин., по адресу: Хабаровский край, Вяземский

район, с. Кукелево, ул. Набережная, 13а.

3. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность

главы сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского муниципального района

Хабаровского края в количестве 3 человек.

4. Назначить членами конкурсной комиссии:

1) Зайцева Евгения Ивановна

2) Еникеева Евгения Александровна

3) Свеженцева Людмила Евгеньевна

5. Утвердить текст Информационного сообщения о приеме документов от

кандидатур на должность главы сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского

муниципального Хабаровского края района согласно приложения к настоящему

решению.

6. Предложить администрации сельского поселения "Село Кукелево"

Вяземского муниципального района Хабаровского края назначить ответственного

за организационное и материально-техническое обеспечение работы конкурсной

комиссии.

7. Поручить председателю Совета депутатов, уведомить главу Вяземского

муниципального района Хабаровского края об объявлении конкурса и о

назначении ½ части конкурсной комиссии.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности и гласности (председатель Зайцев В.М..).

9. Опубликовать настоящее решение в газете "Вяземские вести" и разместить

на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».

 10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Председатель                                                                          Глава сельского поселения

Совета депутатов

              А.А.Макушева                                           В.Н. Лиходеева

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                   сельского поселения "Село Кукелево"

                                                                   Вяземского муниципального

                                                                   района Хабаровского края

                                                                   от 12.08.2022 №  158

Информационное сообщение

о приеме документов от кандидатов на должность

главы сельского поселения  "Село Кукелево"

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Совет депутатов сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского муни-

ципального района Хабаровского края извещает о начале приема документов от

граждан, желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на

должность главы сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского муници-

пального района Хабаровского края (далее-Конкурс).

   День проведения Конкурса: 10.11. 2022.

 Время проведения конкурса - 10 часов 00 минут.

 Место проведения конкурса: Хабаровский край, Вяземский район,            с.

Кукелево, ул. Набережная, 13а.

Конкурс проводится в соответствии с Положением о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения "Село

Кукелево" Вяземского муниципального района Хабаровского края», утвержденным

решением Совета депутатов  от 27.04.2018  № 15 (Положение размещено на

официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района  Хабаровского края в разделе «Решения

2018»).

1. Прием документов от кандидатов осуществляется по адресу: 682950,

Хабаровский край, Вяземский район, с. Кукелево, ул. Набережная, 13а, кабинет

заведующего филиала ДК с. Кукелево МБУ «РДК «Радуга», время приема с 09-00

до 13-00 часов по местному времени, с 20.09.2022 в течение 10 календарных дней.

Контактный телефон: 8(42153) 45 7 38.

2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации,

достигшие возраста 21 года.

3. Для участия в Конкурсе кандидат лично представляет в конкурсную

комиссию:

1) заявление по форме согласно приложению к настоящему Положению;

2) оригинал и копии всех страниц паспорта или документа, заменяющего

паспорт гражданина Российской Федерации;

2.1) если кандидат менял фамилию, имя или отчество – копии соответ-

ствующих документов;

3) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабили-

тирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом

МВД России от 07.11.2011 № 1121 «Об утверждении Административного

регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по

предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (от-

сутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении

уголовного преследования»;

3.1 сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак

тера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ "О противодействии коррупции" гражданин, претендующий на замещение дол

жности главы сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального р

айона Хабаровского края, избираемого представительным органом муниципальног

о образования края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, н

е позднее дня подачи заявления об участии в конкурсе представляет сведения о сво

их доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о д

оходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

упругов) и несовершеннолетних детей Губернатору края в порядке, установленном

Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 г. № 272 "О порядке представления гр

ажданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, за

мещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имущес

тве и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности

 и полноты указанных сведений".;

4) копии документов, подтверждающие указанные в заявлении, преду-

смотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сведения о профессиональном

образовании, квалификации, основном месте работы или службы, о занимаемой

должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом,

выборным должностным лицом;

5) концепцию развития поселения (представляется по желанию кандидата);

6) иные документы или их копии, характеризующие профессиональную

деятельность кандидата (представляются по желанию кандидата).

Документы могут быть представлены в конкурсную комиссию по просьбе

кандидата иными лицами в случаях, если кандидат болен, содержится в местах

содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность

подписи кандидата на заявлении в письменной форме должна быт удостоверена

нотариально, либо администрацией стационарного лечебно-профилактического

учреждения, в котором кандидат находится на излечении, администрацией

учреждения, в котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые),

иных случаях, установленных федеральным законодательством.

В случае если кандидат является инвалидом и в связи с этим не имеет

возможности самостоятельно написать заявление, заполнить или заверить

документы, он вправе воспользоваться для этого помощью другого лица. При этом

полномочия лица, оказывающего помощь в заполнении или заверении документов,

должны быть нотариально удостоверены.

Представление кандидатом документов с нарушением срока, является

основанием для отказа кандидату в приеме документов.

4. Не допускается к участию в конкурсе кандидат:

1) признанный судом недееспособным или содержащийся в местах лишения

свободы по приговору суда;

2) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство

или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание

гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если

это не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо

тяжких преступлений и имеющий на дату проведения конкурса, неснятую и

непогашенную судимость за указанные преступления;

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений,

судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса, не

истек десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких пре-

ступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату проведения

конкурса, не истек пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения су-

димости;

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направ-

ленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и

имеющий на дату проведения конкурса, неснятую и непогашенную судимость,

если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего

пункта;

7) подвергнутый административному наказанию за совершение адми-

нистративных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, если конкурс

состоится  до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым

административному наказанию;

8) при наличии решения суда, вступившего в законную силу, о лишении его

права занимать муниципальные должности в течение определенного срока, если

этот срок не истекает до даты проведения конкурса;

9) в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен факт

нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», либо факт

совершения действий, предусмотренных подпунктом «ж» пункта 7 статьи 76

указанного федерального закона, если данные нарушения либо действия совершены

до дня проведения конкурса в течение установленного срока полномочий главы

сельского поселения.

Председатель                                                                          Глава сельского поселения

Совета депутатов

            А.А.Макушева                                               В.Н. Лиходеева

В конкурсную комиссию по проведению
конкурса на должность главы  сельского
поселения "Село Кукелево " Вяземского
муниципального района Хабаровского
края

От ______________________________

                                  (Ф.И.О. кандидата)

_______________________________________________________

_______________________________________________

___________________________________________________

адрес места жительства,
контактный телефон _____________

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на должность главы сельского

поселения "Село Кукелево" Вяземского муниципального района Хабаровского

края, назначенном в соответствии с решением Совета депутатов сельского

поселения "Село Кукелево" Вяземского муниципального района Хабаровского края

от 12.08.2022 № .

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен (а).

О себе сообщаю следующее:

Гражданство (при наличии также указывается гражданство другого

государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право

на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории

иностранного государства) _______________________________

Профессиональное образование (при наличии) с указанием организации,

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов

(серия и номер) документа об образовании и (или) о квалификации

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________

Основное место работы или службы

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________

Занимаемая должность (род занятий) ___________________________

__________________________________________________________________

Сведения о наличии или отсутствии судимостей___________________

Сведения о наличии или отсутствии решения суда, вступившего в законную

силу, о лишении меня права занимать муниципальные должности в течение

определенного срока _______________________________________

Сведения о применении (неприменении) административного наказания за

совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3

и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (в

случае применения указывается дата вступления в законную силу постановления о

назначении административного наказания и дата окончания исполнения указанного

постановления)___________________

_________________________________________________________________

Сведения о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных

подпунктом 9 пункта 3.2  Положения о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского

края_____________________________________________________________

Я не являюсь (являюсь) депутатом, выборным должностным лицом.

Подтверждаю, что являюсь дееспособным, сведения, содержащиеся в

настоящем заявлении и  представленных мною документах, достоверны.

В случае избрания меня на должность главы сельского поселения "Село

Кукелево" Вяземского муниципального района Хабаровского края, обязуюсь в

десятидневный срок сложить полномочия и прекратить деятельность,

несовместимую со статусом главы сельского поселения "Село Кукелево"

 Вяземского  муниципального района Хабаровского края.

Я согласен (на) на обработку моих персональных данных конкурсной

комиссией.

Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых решениях

следующим способом:

________________________________________________________________.
 (эл. адреса, телефоны)

К заявлению прилагаю:

1.

2.

3.

4.

5.

6.____________________________________________

7.____________________________________________

…

______________                           __________________
                (дата)                               (подпись)